КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО ПОССОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 14 февраля 2014 года  № 37
              р.п. Лебяжье

О проведении работ по очистке крыш многоквартирных домов, зданий и сооружений на территории Лебяжьевского поссовета от снега и наледи

В целях предотвращения несчастных случаев при падении с крыш зданий снежно-ледяных образований, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Уставом  Лебяжьевского поссовета Лебяжьевского района Курганской области,

       ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Директору МУП «Теплосервис +» (Аймагамбетову У.Т.) принять меры по очистке крыш многоквартирных домов, находящихся на обслуживании предприятия, от снега и наледи. При невозможности выполнения данных работ оградить опасные места.
2. Рекомендовать руководителям предприятий и  учреждений обеспечить своевременную очистку крыш зданий и сооружений, находящихся на балансе, от снега и наледи.

 3. Очистка крыш от снежно-ледяных образований должна проводиться по мере необходимости в светлое время суток с обязательным ограждением опасных участков.

4. Сброшенный с кровель снег и наледь должны быть  немедленно убраны с тротуаров и вывезены.

5. Постановление опубликовать в районной газете «Вперёд».

6.  Контроль за выполнением  постановления возложить на заместителя главы Администрации Лебяжьевского поссовета по вопросам ЖКХ и благоустройства

Феоктистова В.П.

Глава Лебяжьевского поссовета                                                        А.А. МЕНЬЩИКОВ

Исп. Бурцева Т.Н.

Тел. 9-17-12